
nt S= ...4
r at Ž:

1 - 0 >
(./.

L-=....-

Memorandum o spolupráci
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Praha 1, 110 00

Zastoupená: Ing. Bohdanem Soukupem, PhD., na základě plné moci

IčO: 49241214

DIČ: CZ49241214

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze spisová značka B 2098
(dáte jen „společnost Veolia")

Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, Csc., rektorem
IčO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dálejen „ČZU")

(všichni společně dále jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen

„memorandum") následujícího znění:

Úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují,
že mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě rovnosti a bude
výhodné pro všechnysmluvnístrany.

Předmět memoranda
Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné
spolupráci převážně v následujících oblastech:

• odborné,
• vědeckovýzkumné,
• transferu technologií,

• marketingu a propagace.

Stránka 1 z 4

a



1".

Oblasti vzájemné spolupráce

1. ČZU má v úmyslu na základě tohoto memoranda spolupracovat se společností Veolia formou
následujících aktivit:

a) spolupráce při vytváření pracovních příležitostí a spolupráce na studiích, koncepčních
dokumentech a projektové činnosti týkajících se

a. nakládánís vodami,

b. opatření k zmírnění klimatických extrémů,
c. opatření k zmírnění hydrologických extrémů,
d. chytré krajiny a chytrých měst (Smart Cities),

b) podpory a realizace opatření pro zmírnění hydrologických a klimatických extrémů (sucho,
povodně, horka)

c) organizace společných akcí-seminářů, konferencí, přednášek apod.,
d) nabídka vědecko-výzkumných pracovníků ČZU za účelem poskytování školení, odborné

práce či jiných aktivit pro společnost Veolia,
e) nabídka využití přístrojů a laboratoří ČZU pro potřeby společnosti Veolia,
f) nabídka účasti společnosti Veolia na veletrhu pracovních příležitostí, případně jiné její

prezentaci na ČZU,
g) společné vědecko-výzkumné či aplikační projekty,
h) zakázkový výzkum a další.

2. Společnost Veolia má v úmyslu na základě tohoto memoranda spolupracovat s CZU formou

následujících aktivit:
a} spolupráce při vytváření pracovních příležitostí a spolupráce na studiích, koncepčních

dokumentech a projektové činnosti týkajících se
a. nakládánís vodami,
b. opatření k zmírnění klimatických extrémů,
c. opatření k zmírnění hydrologických extrémů,
d. chytré krajiny a chytrých měst (Smart Cities),

b) podpory a realizace opatření pro zmírnění hydrologických a klimatických extrémů (sucho,
povodně, horka),

c) organizace společných akcí-seminářů, konferencí, přednášek apod.,
d) nabídka odborných pracovníků společnosti Veolia za účelem poskytování školení,

odborné práce či jiných aktivit ČZU,
e) nabídka využití přístrojů a laboratoří společnosti Veolia pro potřeby ČZU,
f) možnost účasti společnosti Veolia na veletrhu pracovních příležitostí, případně jiné její

prezentaci na ČZU,
g) společné vědecko-výzkumné či aplikační projekty,
h) zakázkový výzkum a další.

3. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z tohoto memoranda, budou
předmětem separátních písemných dohod.

Stránka 2 z 4



4. Při plnění tohoto memoranda, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní
předpisy zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučeníz veřejných zakázek, zejména pak:

a. zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt
Practices Act - FCPA, 1977"), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (Ul< Bribery Act 2010), který se
také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

b. francouzský protikorupční zákon č, 2016-1691 ("Sapin Il law") o transparentnosti, boji
proti korupci a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském
Úředním věstníku dne 10. prosince 2016.

c. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů;

5. ČZU se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce.

IV.

Zacházení s důvěrnými údaji
1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství,

know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí,

aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné
informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a
důvěrné informace nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve
prospěch třetích osob. Toto ustanovení se nevztahuje na zveřejnění plného znění tohoto
memoranda, viz či. V odst. 8 tohoto memoranda.

2. Přesné podmínky zacházení s důvěrnými údaji, Informacemi a dokumenty, včetně výše
smluvních pokut budou stanoveny individuálně v rámci separátních dohod k jednotlivým
předmětům spolupráce.

V.

Závěrečná ustanovení
1. Toto memorandum nabývá platnosti dnem Jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smluvní strany se dohodly, že memorandum je možné ukončit také na základě písemné

výpovědi, a to s měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet dnem následujícím po doručení
výpovědi ostatním smluvním stranám.

4. Toto memorandum se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana
ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.

Stránka 3 z 4



5. Vztahy neupravene tfmto memorandem se i'fdf pi'fslusnymi ustanovenimi obcanskeho zakonfku a

ostatnfmi obecne zavaznymi pravnfmi pi'edpisy.

6. Toto memorandum lze doplriovat ci menit pouze formou pisemnych ocfslovanych dodatku

podepsanych opravnenymi zastupci smluvnfch stran.

7. Vztahuje-li se duvod neplatnosti jen na nektere ustanovenf memoranda, je neplatnym pouze

toto ustanovenf, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnostf, za nichz bylo sjednano,

nevyplyva, ze jej nelze oddelit od ostatnfho obsahu memoranda.

8. Smluvnf strany bezvyhradne souhlasf se zvei'ejnenim plneho znenf tohoto memoranda tak, aby

toto memorandum mohlo byt pi'edmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. 106/1999

Sb., o svobodnem prfstupu k informacim, ve znenf pozdejsfch predpisu a zakona c. 340/2015 Sb.,

o zvlastnfch podmfnkach ucinnosti nekterych smluv, uverejriovanf techto smluv a o registru

smluv (zakon o registru smluv), ve znenf pozdejsfch predpisu.

9. Smluvnf strany prohlasujf, ze je jim obsah memoranda dobre znam v celem rozsahu, je projevem

jejich prave a svobodne vule proste natlaku a ze jej neuzavirajf v tfsni za napadne nevyhodnych

podmfnek, na dukaz cehoz jejich opravnenf zastupci nfze pi'ipojujf sve vlastnorucnf podpisy.

V Praze dne 22. 6. 2020 

Za spolecnost Veolia Za CZU 

rektor 

. ts KA 
CM .DEi SKA
fJl\'E:?ZITA 

f I r:'liif 17'2} 

Stranka 4 z 4 


